
Nome completo Matrícula SIAPE   E-mail institucional (@...ufal.br)   Categoria funcional  Unidade de lotação  

Abel Aurelio Duarte Filho 1739736 abel.filho@proginst.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Proginst

Adriana de Oliveira Dias 2316543 adriana.dias@arapiraca.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Unidade Educacional Penedo

Adriana de Oliveira Santos Weber 16659465 adrianaos@ctec.ufal.br Docente CENTRO DE TECNOLOGIA

Akã Mbyja Pinheiro Lopes 1051150 aka.mbyja@eta.ufal.br Docente Escola Técnica de Artes

Amaro Xavier Braga Junior 1510653 amaro@ics.ufal.br Docente Instituto de Ciências Sociais

Ana Paula Souza Santos 1983799 ana.santos@icbs.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) ICBS 

ANDERSON DE ANDDRADE OLIVEIRA 3320328 anderson.oliveira@dcf.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) DCF

Anderson Ferreira Carnauba 1553703 andersoncarnauba@arapiraca.ufal.brTécnico(a)-administrativo(a) Campus Arapiraca

Angela Cristina Santos de Araújo 1466498 angela.araujo@dap.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Departamento de Administração de Pessoal

Beneildo Rodrigues Oliveira Pereira 1884959 beneildo.rodrigues@iqb.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) IQB

Claudia de Oliveira Lozada 1049316 claudia.lozada@im.ufal.br Docente Instituto de Matemática

CRISTINA SOARES SOUTO 2163909 cristina.souto@reitoria.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) GABINETE DA REITORIA - GR

Diego Arcanjo Calheiros de Melo 2236552 diego.melo@reitoria.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Comissão de ética do servidor público 

Ednaldo Almeida Gomes 4646847 ednaldogomes@icf.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) HUPAA

ELISA MIRANDA COSTA 3385490 elisa.costa@foufal.ufal.br Docente FACULDADE DE ODONTOLOGIA

Eltern Campina Vale 1872498 eltern.vale@delmiro.ufal.br Docente Campus Sertão - Delmiro Gouveia 

Emerson Silva de Oliveira 2466418 emerson.silva@ichca.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) FDA

FABIANO SANTOS CONRADO 2644983 fabiano@nti.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) NTI

FLÁVIO JOSÉ MARQUES LINS 2791101 flavio.lins@reitoria.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) CESP/GR

Franciane da Silva Santos 2066438 franciane.santos@arapiraca.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) campus Arapiraca

FRANCISCO AURELIANO ROCHA DE VASCONCELOS TEIXEIRA2395301 francisco.teixeira@proinfra.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) PROINFRA (Antiga SINFRA)

Francisco Pereira de Sousa 4247529 francisco.sousa@ichca.ufal.br Docente ICHCA 

Gabriel Garcia Nunes Vieira 3303948 gabriel.vieira@fda.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) CPPD-GR

Géssica Figueiredo Matias Siqueira 1165573 gessica.matias@ceca.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Ceca/Rio Largo

Gilnison Ramos da Silva 1612100 gilnison.ramos@ip.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Instituto de Psicologia

Henrique José Praxedes Cahet 1752608 henrique.cahet@ichca.ufal.br Docente ICHCA

Iury Rafael Domingos de Oliveira 1254055 iury.domingos@arapiraca.ufal.br Docente Campus Arapiraca - Curso de Matemática

Ivon Wilson da Silva Júnior 3008598 ivon.junior@penedo.ufal.br Docente Penedo UFAL

Jacqueline Praxedes de Almeida 3311915 jacqueline.almeida@igdema.ufal.br Docente IGDEMA

Janaina Andrade Lima Salmos de Brito 1102961 janaina.salmos@arapiraca.ufal.br Docente Campus Arapiraca



Jansen Stallone Tenório Menezes 3162478 jansen.menezes@vicosa.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) CECA

Jaqueline Soares dos Santos 3051649 jaqueline.santos@fale.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) FALE - Letras /Libras 

Joelma Trajano dos Santos 2239777 joelma.santos@penedo.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Unidade Penedo

Jorge Eduardo de Oliveira 1.215.158 Jorge.oliveira@cedu.ufal.br Docente CEDU

José Basilio da Silva Junior 1884964 jose.junior@ctec.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) CTEC

José Carlos Almeida de Lima 1121301 Jcarlos@mat.ufal.br Docente Instituto de Matemática 

José Daniel de Souza Emídio 1007395 Daniel.emidio@icbs.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde - ICBS

José Moyses Ferreira 1099784 moyses.ferreira@penedo.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Campus Arapiraca Unidade Penedo 

JOSINEIDE SANTOS DE FREITAS 1254219 Josineide.freitas@ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Hupaa centro cirúrgico 

Juliana Roberta Theodoro de Lima 234715 juliana.lima@im.ufal.br Docente Instituto de Matemática 

LUCIANE SANTOS PRADO 1663596 luciane.prado@fau.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO

Luiz Adalberto Philippsen Jr 3001114 luiz.philippsen@fau.ufal.br Docente Faculdade de Arquitetura e Urbanismo - FAU

Marcos Rodrigo Laranjeiras Gama 1940614 marcos.rodrigo@arapiraca.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) GAE/Campus Arapiraca

Maria Adriana da Silva Torres 2379890 atorres@fsso.ufal.br Docente FSSO

Maria Inez Santos 1120866 maria.inez@progep.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) CQVT/PROGEP

Mariana Estevam de Melo Pimentel Passos 2412260 mariana.melo@dap.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Departamento de Administração de Pessoal / DAP

Nilton da Silva Souza 4367789 nilton.souza@eta.ufal.br Docente PROEXC / ETA

Pedro Balikian Junior 1009042 Pedro.junior@iefe.ufal.br Docente IEFE

Pollyana Cássia Gonzaga Ferreira 2028513 pollyana.ferreira@drca.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) DRCA

RAFAEL DANYLLO DA SILVA MIGUEL 1110244 rafael.miguel@arapiraca.ufal.br Docente Arapiraca

Renato Santos Rodarte 1306075 rrodarte@icbs.ufal.br Docente ICBS

Ricardo Ferreira Carlos de Amorim 1349968 AMORIM@ICAT.UFAL.BR Docente Icat 

Rogério de Jesus Santos 1196311 rogerio.santos@delmiro.ufal.br Docente Campus Sertão Delmiro Gouveia 

RONALDO DOS SANTOS 2050432 ronaldo.santos@arapiraca.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) DELMIRO GOUVEIA - SEDE

Roosseliny Pontes Silva 1893500 roosseliny.silva@cied.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Coordenadoria institucional de educação a distância - Cied

Sebastiana Luciene Silva dos Santos 3051439 sebastiana.santos@penedo.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Unidade Educacional Penedo

Shirley Ariana Feitosa Veríssimo 2988706 shirley.feitosa@ouvidoria.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Ouvidoria 

Taynam Santos Luz Bueno 2400402 taynam.bueno@ichca.ufal.br Docente ICHCA

Thais Branco Simões 1894635 thais.simoes@reitoria.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) SECS (CONSUNI)

Thiago Ferro de Oliveira 3446863 thiago.oliveira@im.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Instituto de Matemática

Vanessa Leite Cervantes 18913212 vanessa.cervantes@prograd.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) Gerência de Estágios da PROGRAD



Wendell Alexandre Pinheiro de Almeida 3251050 wendell.almeida@arapiraca.ufal.br Técnico(a)-administrativo(a) CCME/Arapiraca


